
 

ORIGINALE 

 
 

 

 

UNITA’ ORGANIZZATIVA N.1 
Servizio AFFARI GENERALI - RISORSE UMANE E INFORMATICHE 

 

 

 

 
 

 

REG. INTERNO         N. 23  DEL  28-01-2023 

 

REG. GENERALE     N. 138  DEL 28-01-2023 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE ATTI COMMISSIONE GIUDICATRICE SELEZIONE 

PUBBLICA TRA GLI IDONEI PER ASSUNZIONI PROFILO DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (Categoria Giuridica C) PER I 

COMUNI DI BIBBIENA E CAPOLONA 

 

IL RESPONSABILE 

 

RICHIAMATI: 

• il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni e integrazioni; 

• il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 ed in particolare l'art. 4; 
 

VISTE: 

la delibera di Consiglio comunale n 67 del 21-12-2022 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025; 

la delibera di Giunta comunale n 232 del 21-12-2022 avente ad oggetto “approvazione del    

piano   esecutivo di gestione per l'esercizio2023” 

il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

ACCERTATA la propria competenza all’adozione del presente atto in quanto nominata 

Responsabile dell’Unità’ Organizzativa n. 1 “Affari generali, Risorse umane ed informatiche, 

staff segreteria e direzione” con provvedimento del Sindaco n. 29 del 31 dicembre 2020; 

 

DATO ATTO che la sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore competente ad adottare 

il presente provvedimento non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con 

riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990 e 

ss.mm.ii e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici), né hanno comunicato di essere in situazione di conflitto il 

responsabile del procedimento, né gli istruttori della pratica in questione”; 



 

PREMESSO che: 

con deliberazione di Consiglio Comunale n.63 del 30.09.2021, immediatamente eseguibile, è 

stato approvato lo schema di convenzione tra il comune di Bibbiena e il comune di Capolona 

per lo svolgimento in forma associata del servizio di formazione e gestione delle selezioni 

uniche di idonei all'assunzione nei due enti aderenti, ai sensi del d.l.9.6.2021 n. 80;  

la convenzione sopra indicata è stata sottoscritta in data 5 Ottobre 2021; 

 

VISTO che con precedente Delibera n. 202 del 12/10/2021 modificata con deliberazione n. 233 

del 7.12.2021 la Giunta comunale ha approvato uno specifico regolamento per disciplinare le 

modalità di effettuazione delle selezioni uniche, testo concordato e contestualmente approvato 

dal Comune di Capolona; 

 

DATO ATTO che: 

la convenzione sopra richiamata ha lo scopo di formare e gestire in forma associata, anche in 

assenza di un fabbisogno di personale, selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei, 

che potranno essere assunti nei ruoli di entrambe le Amministrazioni, sia a tempo indeterminato 

sia a  tempo determinato, per vari profili professionali e categorie; 

ai sensi dell’art. 3 della convenzione il Comune di Bibbiena predispone gli avvisi, ne cura la 

relativa pubblicazione a norma di legge, acquisisce le candidature, nomina la commissione 

esaminatrice, formula gli elenchi di idonei, procede ad interpello degli interessati laddove sia 

necessario procedere all’assunzione, gestisce la fase selettiva per arrivare alla graduatoria di 

merito, secondo i criteri disciplinati dal regolamento comune; 

CONSIDERATO che i due comuni avevano individuato, mediante i rispettivi uffici di gestione 

del personale tra le categorie e i profili professionali per i quali si riteneva necessario effettuare 

le selezioni uniche degli idonei, quello di istruttore amministrativo categoria C; 

con determinazione n. 1456 del 14.11.2022 sono stati approvati gli atti della Commissione 

Giudicatrice per la selezione degli idonei per assunzioni in posto di “istruttore amministrativo” 

categoria C, e sono risultati idonei n. 16 candidati; 

con determinazione registro generale n. 1612 del 10.12.2022 si è provveduto a nominare la 

commissione per la selezione in oggetto; 

con nota Prot. N. 25221 del 16.12.2022 i candidati idonei sono stati informati della volontà dei 

comuni di procedere all’assunzione in posti di categoria C profilo di istruttore amministrativo e 

13 candidati si sono dichiarati disponibili a partecipare alla selezione tra gli idonei per la 

formazione della graduatoria per assunzioni in posti di categoria C con profilo di istruttore 

amministrativo;  

 

CONSTATATO che la Commissione giudicatrice della selezione in oggetto ha ultimato le 

operazioni di selezione ed ha rimesso gli atti all’ufficio Risorse Umane del comune di Bibbiena 

per gli ulteriori necessari adempimenti; 

 

VISTI i verbali e tutti gli atti relativi alle operazioni della commissione, depositati presso 

l’ufficio risorse umane del comune di Bibbiena 

 

DATO ATTO che la sottoscrizione della presente determinazione, ai fini della sua adozione, 

costituisce altresì attestazione della regolarità e della correttezza amministrativa ai sensi 

dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 nonché dell’art. 5 comma 3 del regolamento comunale 

per i controlli interni;  

 



DETERMINA 

 

1) di approvare, nel loro complesso, ed in ogni singola parte, gli atti della Commissione 

Giudicatrice nominata con determinazione reg. Gen. N. 1612/2022 per la selezione tra gli 

idonei per assunzioni in posto di “istruttore amministrativo” categoria C, depositati presso 

l’ufficio risorse umane; 

2) di dare atto che la graduatoria della procedura in oggetto risulta quella allegata alla presente 

determinazione. 

 

Firma del responsabile del servizio  

(Dott.ssa Ivana Vignoli) 
Sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 
        del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. 
 
 
 


